[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 11.07.2016 № 1125
Валдай

О внесении изменений в муниципальную программу
Валдайского района «Развитие культуры в Валдайском
муниципальном районе (2014-2017 годы)»

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в муниципальную программу Валдайского района «Развитие культуры в Валдайском муниципальном районе (2014-2017 годы)», утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 14.11.2013 № 1677:
1.1. Изложить пункт 7 паспорта Программы в редакции:
«7. Объемы и источники финансирования программы в целом и по годам  реализации:
                                                                                                          (тыс.руб.)
	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюджетные средства
	бюджет городского поселения
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2014
	4292,7

	47416,1

	51708,8

	2015
	5804,494

	43213,54162

	49018,03562

	2016
	6653,3

	42378,0

	400,0
	49431,3

	2017
	6137,8

	44277,2

	50415,0

	Всего:
	22888,294

	177284,84162

	400,0
	200573,13562

* - объем финансирования уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год и на плановый период»;
1.2. Изложить мероприятия Программы в прилагаемой редакции (приложение 1);
1.3. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Культура Валдайского района» в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации:

( тыс.руб.)
	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюджетные средства
	бюджет городского поселения
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2014
	4292,7

	45518,6

	49811,3

	2015
	5804,494

	41299,36565

	47103,85965

	2016
	6616,3

	40392,9

	400,0
	47409,2

	2017
	6137,8

	42333,9

	48471,7

	Всего:
	22851,294

	169544,76565

	400,0
	192796,05965

* - объем финансирования уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год и на плановый период»;
1.4. Изложить  строки 3.1, 3.2 мероприятий подпрограммы «Культура Валдайского района» в прилагаемой редакции (приложение 2).
2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района Рудину О.Я.
3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Первый заместитель Главы
администрации муниципального
района 						О.Я.Рудина

1

2

Приложение 1
к постановлению Администрации
муниципального района
от 11.07.2016 № 1125

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования средств по годам (тыс.руб.)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Реализация подпрограммы «Культура Валдайского муниципального района»
	комитет культуры и туризма;
муниципальные учреждения культуры и учреждение дополнительного образования детей в сфере культуры;
комитет по организационным и общим вопросам;
комитет экономического развития
	2014-2017 годы
	1.1.1-1.1.9;
1.2.1-1.2.5;
1.3.1; 1.3.2;
1.4.1
	областной бюджет
	4292,7
	5804,494
	6616,3
	6137,8

	бюджет муниципального района
	45518,6
	41299,36565
	40392,9
	42333,9

	федеральный бюджет (трансферты на комплектование книжных фондов)

	бюджет городского поселения

	400,0

	2.
	Реализация подпрограммы «Обеспечение муниципального управления в сфере культуры Валдайского муниципального района»
	комитет культуры и туризма
	2014-2017 годы
	1.5.1; 1.5.2;
1.6.1; 1.7.1; 1.8.1
	областной бюджет

	37,0

	бюджет муниципального района
	1897,5
	1914,17597
	1985,1
	1943,3

	бюджет городского поселения

Мероприятия муниципальной программы
Валдайского района «Развитие культуры в Валдайском муниципальном районе (2014-2017 годы)»

Приложение 2
к постановлению Администрации
муниципального района
от 11.07.2016 № 1125

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования средств по годам (тыс.руб.)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	3.
	Задача 3.
Укрепление и модернизация материально-технической базы учреждений культуры и дополнительного образования детей в сфере культуры

	3.1.

	Проведение ремонтов в муниципальных учреждениях культуры и учреждении дополнительного образования детей в сфере культуры
	комитет культуры и туризма

	2014-2017 годы

	3.1.
	субсидия из областного бюджета
	545,5
	496,1
	670,0

	софинансирование из бюджета муниципального района
	233,8
	124,025
	223,25

	3.2.

	Укрепление и модернизация материально-технической базы учреждений культуры и дополнительного образования детей
	комитет культуры и туризма

	2014-2017 годы

	3.2.
	субсидия из областного бюджета
	59,0
	97,2
	90,9

	софинансирование из бюджета муниципального района
	14,8
	24,3
	25,0